
BOE núm. 141 Miércoles 13 junio 2001 20891

En consecuencia, esta Dirección General ha resuelto emplazar a los
interesados en el mismo, de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 49 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,
de 13 de julio de 1998, para que puedan comparecer ante la referida Sala
en el plazo de nueve días.

Madrid, 28 de mayo de 2001.—El Director general, Carlos Lesmes Serra-
no.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Medios Personales al Servicio de la
Administración de Justicia.

11297 RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2001, de la Dirección Gene-
ral de Relaciones con la Administración de Justicia, por
la que se emplaza a los interesados en el recurso conten-
cioso-administrativo número 287/2001, interpuesto ante la
Sección Tercera de la Sala de lo Contencioso-Administra-
tivo de la Audiencia Nacional.

Ante la Sección Tercera de la Sala de lo Contencioso-Administrativo
de la Audiencia Nacional, doña María Pilar Aguado Borrajo ha interpuesto
el recurso contencioso-administrativo número 287/2001, contra Resolución
de 22 de marzo de 2001 por la que se declaró la inadmisión de los recursos
interpuestos contra pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Nacional
de Médicos Forenses, convocadas por Resolución de 26 de noviembre de
1999 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de diciembre).

En consecuencia, esta Dirección General ha resuelto emplazar a los
interesados en el mismo, de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 49 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,
de 13 de julio de 1998, para que puedan comparecer ante la referida Sala
en el plazo de nueve días.

Madrid, 28 de mayo de 2001.—El Director general, Carlos Lesmes
Serrano.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Medios Personales al Servicio de la
Administración de Justicia.

MINISTERIO DE DEFENSA

11298 ORDEN número 119/2001, de 31 de mayo, por la que el
Representante Militar ante el Comité Militar de la Orga-
nización del Tratado del Atlántico Norte, Delegado Militar
en la Representación Permanente de España en el Consejo
de la Unión Europea Occidental y Representante Militar
ante el Órgano Militar Provisional de la Unión Europea,
es equiparado a los Generales y Almirantes Jefes de regio-
nes o zonas terrestres, marítimas y aéreas en cuanto a
la indemnización por la cuantía exacta de los gastos rea-
lizados por razón del servicio.

El Oficial General Representante Militar ante el Comité Militar de la
Organización del Tratado del Atlántico Norte, Delegado Militar en la Repre-
sentación Permanente de España en el Consejo de la Unión Europea Occi-
dental y Representante Militar ante el Órgano Militar Provisional de la
Unión Europea ostenta la consideración de Jefe de la Misión Militar espa-
ñola acreditado con carácter de residente ante dichas organizaciones inter-
nacionales.

En su virtud, de acuerdo con lo establecido en la disposición adicional
segunda del Real Decreto 236/1988, de 4 de marzo, sobre indemnización
por razón del servicio, dispongo:

Apartado único.—Vengo en reconocer la equiparación del Representante
Militar ante el Comité Militar de la Organización del Tratado del Atlántico
Norte, Delegado Militar en la Representación Permanente de España en
el Consejo de la Unión Europea Occidental y Representante Militar ante
el Órgano Militar provisional de la Unión Europea con los Generales y
Almirantes Jefes de regiones o zonas terrestres, marítimas y aéreas, en
cuanto a la indemnización por la cuantía exacta de los gastos realizados
por razón del servicio.

Disposición final única.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 31 de mayo de 2001.

TRILLO-FIGUEROA Y MARTÍNEZ-CONDE

MINISTERIO DE HACIENDA

11299 RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2001, de Loterías y Apuestas
del Estado, por la que se hacen públicos la combinación
ganadora, el número complementario y el número del rein-
tegro de los sorteos de la Lotería Primitiva celebrados los
días 7 y 9 de junio de 2001 y se anuncia la fecha de cele-
bración de los próximos sorteos.

En los sorteos de la Lotería Primitiva, celebrados los días 7 y 9 de
junio de 2001, se han obtenido los siguientes resultados:

Día 7 de junio de 2001:

Combinación ganadora: 33, 29, 23, 30, 7, 13.
Número complementario: 11.
Número del reintegro: 1.

Día 9 de junio de 2001:

Combinación ganadora: 39, 6, 31, 21, 24, 29.
Número complementario: 47.
Número del reintegro: 7.

Los próximos sorteos, que tendrán carácter público, se celebrarán los
días 14 y 16 de junio de 2001, a las veintiuna treinta horas, en el salón
de sorteos de Loterías y Apuestas del Estado, sito en la calle Guzmán
el Bueno, 137, de esta capital.

Madrid, 11 de junio de 2001.—El Director general, Luis Perezagua
Clamagirand.

MINISTERIO DE FOMENTO

11300 RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2001, de la Dirección General
de Organización, Procedimiento y Control, por la que se
publica el acuerdo de la Junta de Contratación del Depar-
tamento sobre delegación de determinadas competencias.

La Junta de Contratación del Ministerio de Fomento ha adoptado, en
la sesión del día 29 de mayo de 2001, el siguiente acuerdo:

La Orden de 14 de marzo de 2001 regula la composición y funciones
de la Junta de Contratación del Ministerio de Fomento, en el marco de
las previsiones contenidas en el artículo 12 de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas y en los artículos 1 y 3 del Real Decre-
to 390/1996, de 1 de marzo, de desarrollo parcial de dicha Ley.

La conveniencia de hacer compatibles los fines asignados a este órgano
de contratación colegiado con la deseable agilidad en la tramitación de
los procedimientos en que interviene hace aconsejable que delegue alguna
de sus competencias.

En su virtud, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 de
la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, y previa la aprobación del
Subsecretario, la Junta de Contratación acuerda:

Primero.—1. Se delega el ejercicio de las competencias que corres-
ponden a esta Junta para acordar la iniciación de expedientes de con-
tratación para aprobar los pliegos de cláusulas administrativas particulares
y los de prescripciones técnicas o proyectos y para aprobar los expedientes



20892 Miércoles 13 junio 2001 BOE núm. 141

de contratación y disponer la apertura del procedimiento de adjudica-
ción:

A) En el Vicepresidente de esta Junta, para los contratos que hayan
de financiarse con cargo a créditos del servicio 01 del presupuesto de
gastos del Departamento.

B) En el Secretario general técnico y en cada uno de los Directores
generales, para los contratos que hayan de financiarse con cargo a créditos
de sus respectivos servicios presupuestarios.

C) En la Directora del Gabinete del Secretario de Estado de Infra-
estructuras, para los contratos que hayan de financiarse con cargo a cré-
ditos del servicio presupuestario de la Secretaría de Estado.

2. Se exceptúa de la delegación contenida en el número 1 precedente
la aprobación de modelos tipo de pliegos de cláusulas administrativas
particulares, así como, aun cuando no exista modelo tipo, la facultad de
establecer criterios generales para los pliegos de cláusulas administrativas
particulares, criterios que serán de obligado cumplimiento para los órganos
delegados.

Segundo.—Se delega en el Vicepresidente de esta Junta el ejercicio de
las competencias que corresponden a la misma para acordar la fijación
de fecha para la apertura de proposiciones y la inserción de anuncios
en el «Boletín Oficial del Estado» y en el «Diario Oficial de las Comunidades
Europeas», para solicitar ofertas en los casos de procedimientos negociados
sin publicidad, para recabar los informes técnicos que estime procedentes,
para adjudicar los contratos siempre que sea en los términos y condiciones
que proponga la Junta, para formalizarlos y para resolver sobre todas
las incidencias posteriores de los mismos, como su interpretación, prórro-
gas, cesiones, autorizaciones para la subcontratación y aquellas otras cuya
decisión pueda efectuarse en aplicación de los propios contratos o de
la normativa reguladora de la contratación, con excepción, en todo caso,
de la resolución o declaración de nulidad de los contratos.

Tercero.—1. A los fines del ejercicio de las competencias delegadas
a que se refiere el apartado precedente y de las restantes que quedan
reservadas a esta Junta, los órganos delegados enumerados en el núme-
ro 1 del apartado primero, una vez aprobado el expediente de contratación
y dispuesta la apertura del procedimiento de adjudicación, lo remitirán
a la Secretaría de la Junta.

2. Recibido un expediente en la Secretaría de la Junta, se procederá
a su examen y, si existen observaciones, aun cuando no sean de carácter
suspensivo, en los informes emitidos por la Abogacía del Estado o por
la Intervención Delegada o se estimase que cualquier aspecto de su con-
tenido no se acomoda a la legislación reguladora de la contratación admi-
nistrativa o a los criterios establecidos o seguidos habitualmente por la
Junta de Contratación, el Vicepresidente someterá el expediente a la con-
sideración de aquélla, a cuyo fin la Junta se reserva la facultad de devolverlo
para las rectificaciones que procedan o incluso acordar que no procede
su tramitación.

Cuarto.—La delegación contenida en el presente acuerdo entrará en
vigor el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 5 de junio de 2001.—El Director general, Presidente de la Junta
de Contratación, José Antonio Sánchez Velayos.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

11301 ORDEN de 11 de mayo de 2001 por la que se ejerce el derecho
de tanteo para el Estado sobre varios lotes en subasta cele-
brada el día 10 de mayo.

A propuesta del Director general del Organismo Autónomo Biblioteca
Nacional, y en aplicación del artículo 41.2 del Real Decreto 111/1986,
de 10 de enero, he resuelto:

Primero.—Ejercer el derecho de tanteo por el Estado sobre los lotes
que se reseñan en el anexo y que fueron subastados el día 10 de mayo
de 2001, en subastas Velázquez, calle Velázquez, 15.

Segundo.—Que se abone a su propietario el precio total de remate por
importe de 469.000 pesetas, más los gastos correspondientes que deberá
certificar la sala de subastas.

Tercero.—Los lotes se adquieren con destino a la Biblioteca Nacional,
quedando depositados en su Departamento de Patrimonio Bibliográfico.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 11 de mayo de 2001.—La Ministra, P. D. (Orden de 1 de febrero

de 2001, «Boletín Oficial del Estado» número 35, del 9), el Secretario de
Estado de Cultura, Luis Alberto de Cuenca y Prado.

Ilmos. Sres. Subsecretario y Director general del Organismo Autónomo
Biblioteca Nacional.

ANEXO

25. Real Cédula de S.M. expedida a consulta de su Real Junta General
de Comercio y Moneda. Madrid, Imprenta de la viuda de Ibarra, 1789.
120.000 pesetas.

28. Real Cédula de erección del Consulado de Chile, expedida en Aran-
juez. Madrid, Benito Cano, 1795. 40.000 pesetas.

30. Real Cédula de erección del Consulado de Cartagena de Indias,
expedida en Aranjuez. Madrid, Benito Cano, 1795. 40.000 pesetas.

40. Alvárez Guerra, Juan. Un viaje por Oriente. De Manila a Marianas.
Madrid, C. Moliner y Compañía, 1872. 19.000 pesetas.

270. Carnet, José. Misterio de Quanaxhuata. Méjico, Ediciones Fronda,
1943. 6.000 pesetas.

271. Carner, Josep. Els fruits saborosos. Barcelona «Edicions d’Art»,
1935. 38.000 pesetas.

332. Dumesnil, Alexis. Histoire de D. Juan d’Autriche. París, J. Pinard,
1827. 18.000 pesetas.

380. Gramunt i Subiela, Josep. Els llinatges catalans a Sicilia. Tarragona,
Virgili, 1931. 110.000 pesetas.

431. Lockman. Fábulas de Lockman el sabio. Madrid, Plácido Barco,
1784. 65.000 pesetas.

531. Perkins, Clara Crawford. Builders of Spain. Nueva York, Enry
Holt and Compani, 1911. 13.000 pesetas.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

11302 RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2001, de la Secretaría
General Técnica, por la que se da publicidad al Convenio
de colaboración suscrito entre el Ministerio de Trabajo y
Asuntos Sociales y la Ciudad de Ceuta para la realización
de programas de intervención social integral para erra-
dicación de la pobreza.

Suscrito el Convenio de colaboración entre el Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales y la Ciudad de Ceuta para la realización de programas
de intervención social integral para erradicación de la pobreza, y en cum-
plimiento de lo dispuesto en el punto 2 del artículo 8 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, procede la publicación en
el «Boletín Oficial del Estado» del citado Convenio, que figura como anexo
de esta Resolución.

Lo que se hace público a los efectos oportunos.
Madrid, 21 de febrero de 2001.—El Secretario general Técnico, Luis

Martínez-Sicluna Sepúlveda.

ANEXO

Convenio de colaboración entre del Ministerio de Trabajo y Asuntos

Sociales y la Consejería de Salud Pública, Bienestar Social y Mercados

de la Ciudad de Ceuta para la realización de programas de intervención

social integral para erradicación de la pobreza

En Madrid, a 28 de diciembre de 2000.

REUNIDOS

De una parte, el excelentísimo señor don Juan Carlos Aparicio Pérez,
como Ministro de Trabajo y Asuntos Sociales, nombrado por Real Decre-


